LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 102/CĐN
V/v  đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền và nắm bắt                   tình hình CBGVNV đối với cuộc bầu cử

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 15 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Các CĐCS trực thuộc.
Thực hiện công văn số 710/LĐLĐ ngày 16/3/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền và nắm bắt tình hình CBGVNV đối với cuộc bầu cử , Ban Thường vụ Công đoàn Ngành đề nghị các đơn vị  triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Bám sát nội dung, tích cực triển khai thực hiện các nhiệm vụ nêu trong Hướng dẫn số 50/HD-LĐLĐ ngày 24/02/2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về hướng dẫn tuyên truyền Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trong CNVCLĐ tỉnh Hưng Yên.

2. Tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên Đề cương tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021- 2026 do Ban Tuyên giáo – Tổng LĐLĐ Việt Nam biên soạn, phát hành(có đề cương gửi kèm), góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của CBGVNV trong công tác bầu cử để Cuộc bầu cử thành công tốt đẹp.

Trước ngày bầu cử 10 ngày (ngày bầu cử 23/5/2021) tập trung tuyên truyền với tần suất ở mức cao nhất.

Tăng cường nắm bắt, phát hiện và phản bác các thông tin sai lệch về chủ trương, đường lối của Đảng về cuộc bầu cử; kịp thời báo cáo những tình huống phức tạp liên quan đến CBGVNV trong thời gian diễn ra bầu cử.
3. Từ ngày 20/4/2021 đến kết thúc cuộc bầu cử: Định kỳ hằng tháng, hằng quý, các đơn vị có báo cáo nhanh về nội dung nắm tình hình, nguyện vọng, những đề xuất, kiến nghị chính đáng của CBGVNV và công tác bầu cử; báo cáo tổng kết công tác bầu cử, sau khi kết thúc cuộc bầu cử. Báo cáo gửi về Công đoàn ngành theo đề cương đính kèm) trước ngày 18 hàng tháng để tổng hợp, báo cáo theo quy định.
Trên đây là một số nội dung về đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền và nắm bắt tình hình CBGVNV đối với cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. Ban Thường vụ Công đoàn Ngành đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện.
	Nơi nhận:
- Các CĐCS trực thuộc;

- Lưu: CĐN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Đắc Viện

2